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Konkurs wiedzy i umiejętności dla klas mundurowych

Krzysztof Grzech
04.05.2016

W ubiegły piątek (29.04.2016 r.) w Ośrodku Konferencyjno
Szkoleniowym NwOSG w Otwocku odbył się „Konkurs wiedzy i
umiejętności dla klas mundurowych” o puchar Komendanta
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Patronatem honorowym
konkurs objął przewodniczący ZO NSZZ FSG przy NwOSG.

Konkurs zorganizowany był po raz pierwszy i biorąc pod uwagę olbrzymie zainteresowanie i entuzjastyczne

podejście uczestników zapewne nie po raz ostatni. Rywalizowały w nim drużyny klas mundurowych, które od

kilku lat objęte są patronatem Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Swoje reprezentacje wystawiły:

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Szydłowcu;1.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Ireny Sendlerowej w Łodzi;2.

Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Więcborku;3.

Zespół Szkół im. Michała Konarskiego w Warszawie;4.

Zespół Szkół Zawodowych im. Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii.5.

Konkurs składał się z trzech konkurencji, pierwsza z nich to test wiedzy o Straży Granicznej. Test składał się z

20 pytań i tematycznie obejmował wiedzę ogólną o Straży Granicznej, a także historię formacji od 1990 roku.

Kolejną konkurencją było strzelanie z pistoletu oraz karabinka pneumatycznego. Z uwagi na niezbyt częsty

kontakt  młodzieży  z  bronią  konkurencja  ta  cieszyła  się  największym  zainteresowaniem.  Konkurencja

wieńcząca  zawody  to   pokonanie  toru  szybkościowo-zwinnościowego.  Tor  składał  się  z  7  przeszkód  i

pokonywany był przez każdego z uczestników dwukrotnie. Przeszkody, na jakie składał się tor to bieg po

kopercie z obciążeniem, przewroty w przód i w tył, bieg przez opony, jumping, naprzemienny bieg pomiędzy

przeszkodami, czołganie pod siatką maskującą oraz bieg wahadłowy z piłkami lekarskimi.

Po podsumowaniu wyników ze wszystkich konkurencji zwycięzcą została drużyna z Góry Kalwarii i tym samym

zdobyła  Puchar  Komendanta  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  W  klasyfikacji  indywidualnej

niepokonany był Paweł Merchel uczeń z Zespółu Szkół Zawodowych im. Franciszka Bielińskiego w Górze

Kalwarii. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale i gadżety pamiątkowe ufundowane przez Komendanta NwOSG

oraz przewodniczącego ZO NSZZ FSG przy NwOSG.

Dzięki konkursowi w przyjemny i przyjazny sposób dla młodego człowieka popularyzowana jest wiedza o

specyfice służby w Straży Granicznej jak i o samej formacji. Konkurs to także promocja zdrowego stylu życia



poprzez  sport,  a  co  za  tym  idzie  podnoszenie  sprawności  fizycznej  uczniów,  integracja  uczestników  i

funkcjonariuszy.

 

Zdjęcia Piotr Niemiec
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